
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

Государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
Республики Крым

«Крымский инженерно-педагогический университет имени Февзи Якубова» 
(ГБОУВО РК КИПУ имени Февзи Якубова)

О введении в действие изменения № 2 
в Положение о командировках ГБОУВО 
РК КИПУ имени Февзи Якубова

В соответствии с решением Ученого совета Государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образования Республики Крым «Крымский 
инженерно-педагогический университет имени Февзи Якубова» (далее -  ГБОУВО 
РК КИПУ имени Февзи Якубова) от 25.09.2023 г., протокол № 4,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести в действие Изменение № 2 в Положение о служебных 
командировках Государственного бюджетного образовательного учреждения 
высшего образования Республики Крым «Крымский инженерно-педагогический 
университет», утвержденное решением Ученого совета от 25.09.2023 г., протокол
№4.

2. Управлению информатизации ГБОУВО РК КИПУ имени Февзи Якубова 
Изменение № 2 разместить на официальном сайте Государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образования Республики Крым «Крымский 
инженерно-педагогический университет» с момента введения его в действие 
настоящим приказом.

3. Управлению документооборота и контроля довести данный приказ до
заинтересованных лиц.

4. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ
№

г. Симферополь

Первый проректор 
Главный бухгалтер 
Начальник управления кадров 
11ачальник юридического отдела 
Начальник управления 
документооборота и контроля

Ректор

СОГЛАСОВАНО

С.Р. Абдураманова



МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

Государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
Республики Крым

«Крымский инженерно-педагогический университет имени Февзи Якубова» 
(ГБОУВО РК КИПУ имени Февзи Якубова)

Введено в действие приказом 
КИПУ имени Февзи Якубова 
« 3  яГЗ г. № Л A f

Прсдседат 
Kill 1У имё

ого совета 
зи Якубова 
Ч.Ф. Якубов 
2 0 $  г. №

Ш * >  § ■
А

Протокол Ученого совета
КИПУ имени Февзи Якубова 
от «/ Д » 20 А Л г. № Ч
Ученый секретарь • / У ' / С.Л. Феватов

ИЗМЕНЕНИЕ № 2

в Положение о служебных командировках Государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образования Республики Крым 
«Крымский инженерно-педагогический университет имени Февзи Якубова», 
утвержденное решением Ученого совета университета (протокол от ЗОЛ 1.2020 
г. № 7), введенное в действие приказом КИПУ имени Февзи Якубова от 
17.12.2020 г. № 572.

Внести следующее изменение в Положение о служебных 
командировках Государственного бюджетного образовательного учреждения 
высшего образования Республики Крым «Крымский инженерно
педагогический университет имени Февзи Якубова»:

Абзац третий пункта 3.4 раздела 3. «Срок служебной командировки» 
изложить в новой редакции:

«В случае отсутствия проездных документов фактический срок 
пребывания работника в командировке работник подтверждает документами 
по найму жилого помещения в месте командирования. При проживании в 
гостинице указанный срок пребывания подтверждается квитанцией (талоном) 
либо иным документом, подтверждающим заключение договора на оказание 
гостиничных услуг по месту командирования, содержащим сведения,



предусмотренные Правилами предоставления, гостиничных услуг в 
Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства 
Российской Федерации от 18 ноября 2020 г. N 1853 «Об утверждении Правил 
предоставления гостиничных услуг в Российской Федерации.».

СОГЛАСОВАНО

Первый проректор 

Главный бухгалтер

Начальник управления кадров су 2^?
Начальник юридического отдела

Начальник управления 
документооборота и контроля

А.И. Лучинкина 

Э.Д. Юнусова 

А.И. Алиева 

А.Н. Юнусова

■ л *
С.Р. Абдураманова


		2023-10-12T14:57:00+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ "КРЫМСКИЙ ИНЖЕНЕРНО-ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ФЕВЗИ ЯКУБОВА"




